วันศุกร์ ที่ ๑๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙
ตรงกับวันขึ้น ๑๕ ค่่า เดือน ๑๐ ปวีอก
วันส่าคัญ วันโอโซนโลก (World Ozone Day)

ประวัติวันโอโซนโลก
ประวัติความเป็นมาวันโอโซน (16 กันยายน)เพื่อเป็นการพิทักษ์บรรยากาศช้ันโอโซนนานาประเทศ

ได้ร่วมกันจัดท้าอนุสัญญาการป้องกันช้ันบรรยากาศโอโซน ขึ้นในปี ค.ศ. 1985 (พ.ศ. 2528)เรียกว่า
“อนุสัญญาเวียนนาและพิธีสารว่าด้วยการเลิกใช้สารท่าลายชั้นโอโซน” ขึ้นในปี ค.ศ. 1987 (พ.ศ. 2530)
เรียกว่า “พิธีสารมอลทรีออล”

สาระ ส้าคัญของอนุสัญญาเวียนนานับว่าเป็นข้อตกลงระหว่างประเทศท่ีมุ่งมั่นในการ พิทักษ์
ช้ันโอโซน และเป็นเครื่องมือทางกฎหมายข้อแรกท่ีกลายเป็นรูปแบบของการแก้ปัญหา ส่ิงแวดล้อมร่วมกัน
ปัจจุบันมีประเทศท่ีร่วมให้สัตยาบันแล้วรวม 131 ประเทศ นั่นหมายถึง ชุมชนโลกส่วนใหญ่